— 1—

南京市浦口区政务服务管理办公室文件
浦政服投字〔2025〕130号

关于南京浦口长江江豚保护区（高旺河）山水
林田湖草沙一体化保护和修复示范工程

（浦口三桥湿地生态修复工程）
可行性研究报告的批复

南京市浦口区农业农村局：

你单位《关于申请批复南京浦口长江江豚保护区（高旺河）

山水林田湖草沙一体化保护和修复示范工程（浦口三桥湿地生态

修复工程）可行性研究报告的函》（浦农发〔2025〕167号）及

相关附件收悉。根据《政府投资条例》和《关于下达 2025 年重

点项目计划的通知》（浦政发〔2025〕2 号）文件精神，结合 2025

年 8 月 19 日专家审查会意见，经研究，现批复如下：

一、为保障区域生态安全，改善区域生态系统质量，同意实

施南京浦口长江江豚保护区（高旺河）山水林田湖草沙一体化保

护和修复示范工程（浦口三桥湿地生态修复工程）。该项目集中

建设实施单位为南京浦口城乡建设集团有限公司。

二、建设地点：浦口区江浦街道。

三、建设内容及规模：本工程拟修复生态面积约 69.21公顷，

— 2—

其中人工湿地修复面积约68.00公顷；新建巡护石子路步道14883

平方米，修复巡护石子路步道破损基层 1939.20 平方米；并对周

边配套设施加固修缮。

四、投资估算及资金来源：工程总投资估算 4162.18 万元。

其中工程费用约 1992.73 万元，工程建设其他费约 1964.84 万元

（含征地费 1400.00万元），预备费约 204.61 万元。项目资金来

源为上级补助资金、区财政资金及街道财政资金。

五、批复项目的相关文件：固定资产投资项目节能信息表

（2025 年 9 月 9 日）、固定资产投资项目资金落实单（2025 年

9 月 15 日）。

六、招标要求：根据《中华人民共和国招标投标法》和《江

苏省招标投标条例》等规定，该项目应依法开展招标工作。

七、安全生产：在工程组织实施过程中要认真落实安全生产

责任，确保施工安全，各项安全措施未达要求不得开展建设，切

实预防和杜绝安全生产事故。

八、本项目建设期为 14 个月。项目应当依法办理相关手续，

在具备国家规定的各项开工条件后，方可开工建设。项目建设单

位要通过江苏省投资项目在线审批监管平台及时如实报送项目

开工建设、施工进展、竣工等基本信息。请认真落实相关节能措

施，按照国家有关规定和强制性节能标准进行节能设计。

接文后，请根据本批复开展项目初步设计及概算编制报我办

审批。

— 3—

附件：1. 招标投标事项核准意见表

2. 投资估算表

南京市浦口区政务服务管理办公室

2025 年 9 月 22 日

（此件公开发布）

（该项目代码为：2508-320111-89-05-423718）

抄送：
区发改委、财政局、城建局、生态环境局、规划资源分局，江浦

街道，城建集团。

南京市浦口区政务服务管理办公室 2025年 9 月 22日印发

— 4—

附件 1

招标投标事项核准意见表
项目名称：南京浦口长江江豚保护区（高旺河）山水林田湖草沙

一体化保护和修复示范工程（浦口三桥湿地生态修复工程）

招标范围 招标组织形式 招标方式 不采用

招标方式全部招标 部分招标 自行招标 委托招标 公开招标 邀请招标

工程施工 √ √ √

审核部门核准意见说明：核准

— 5—

附件 2

投资估算表

项目名称：南京浦口长江江豚保护区（高旺河）山水林田湖草沙

一体化保护和修复示范工程（浦口三桥湿地生态修复工程）

序 号 工程或费用名称 合计（万元）

一 工程费用 1992.73
1 土方工程、退圩还湿 1093.91
2 湿地覆绿 398.95
3 土建工程 188.21
4 建筑改造工程 257.66
5 科普宣传标识 40.00
6 观测摄像头设备 4.00
7 观鸟塔 10.00
二 工程建设其他费 1964.84
1 征地费 1400
2 项目前期工作咨询费 60.89
3 环境影响咨询服务费 7.14
4 工程勘察费 21.92
5 设计费 84.99
6 勘察、施工图审查费 1.79
7 招标代理服务费（含清单、控制价编制） 20.11
8 建设工程交易服务费、公证费 3.10
9 场地准备及临时设施费 19.92
10 建设单位管理费（含代建管理费） 45.75
11 建设工程监理费 53.93
12 概算审核费 3.29
13 全过程造价咨询费（含跟审） 40.17
14 工程保险费 5.98
15 材料检验试验费 5.98
16 工程监测费 9.96
17 水土保持咨询服务费 28.31

— 6—

18 地质灾害危险评估费 12.20
19 社会稳定风险评估费用 10.00
20 工程结算审核费 10.42
21 工程竣工决算审核费 3.94
22 宣传教育策划费 49.00
23 工程测量费 19.05
24 湿地修复方案编制费 25.00
25 防洪影响评价咨询服务费 22.00
三 预备费 204.61
四 工程总投资 4162.18

		2025-09-22T15:23:26+0800